平成 27年 2月 17日

各 位

会 社 名 株式会社エンビプロ・ホールディングス

代表 者名 代表取締役社長 佐 野 富 和

（コード番号：5698 東証第二部）

問合 せ先 取締役管理管掌 鈴 木 直 之

（ TEL. 0544-58-0521）

子会社における匿名組合追加出資実行のお知らせ

当社は、平成 26年８月 12日付の「子会社における匿名組合出資実行のお知らせ」及び平成 26

年 11月 28日付の「子会社における匿名組合追加出資実行のお知らせ」において、当社の子会社

である株式会社Ｅ３（本社：東京都港区、代表取締役社長：鈴木直之）が匿名組合出資を実行す

ることをお知らせいたしましたが、この度、下記のとおり追加出資を実行いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．匿名組合出資の概要

(１)匿名組合の出資対象

（投資対象となる発電施設）

事業体 CNPV JAPAN錦太陽光発電所合同会社

(２)匿名組合出資額

追加出資額 ２億２千８百万円

(３)既出資額

 CNPV JAPAN錦

太陽光発電所合同会社

CNPV JAPAN津奈木

太陽光発電所合同会社

前回までの出資額 ５億４千６百万円 ４億１千７百万円

今回の出資額 ２億２千８百万円 ―

既出資額 ７億７千４百万円 ４億１千７百万円

   ※本出資にて、CNPV JAPAN錦太陽光発電所合同会社に対して当社が払い込む出資額は完

了となる見込みであります。

２．日程

平成 27年 2月 17日 匿名組合出資

３．今後の見通し

匿名組合の営業者が保有する太陽光発電事業から得られる利益のうち匿名組合契約に基づく

株式会社Ｅ３への分配額が、当社の連結への業績に寄与することになります。なお、平成 27 年

６月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上

＜添付資料＞

平成 26年８月 12日「子会社における匿名組合出資実行のお知らせ」

平成 26年 11月 28日「子会社における匿名組合追加出資実行のお知らせ」

添付

平成 26年 11月 28日

各 位

会 社 名 株式会社エンビプロ・ホールディングス

代表 者名 代表取締役社長 佐 野 富 和

（コード番号：5698 東証第二部）

問合 せ先 取締役管理管掌 鈴 木 直 之

（ TEL. 0544-58-0521）

子会社における匿名組合追加出資実行のお知らせ

当社は、平成 26年８月 12日付の「子会社における匿名組合出資実行のお知らせ」において、

当社の子会社である株式会社Ｅ３（本社：東京都港区、代表取締役社長：鈴木直之）が匿名組合

出資を実行することをお知らせいたしましたが、この度、下記のとおり追加出資を実行いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．匿名組合出資の概要

(１)匿名組合の出資対象

①（投資対象となる発電施設）

事業体 CNPV JAPAN津奈木太陽光発電所合同会社

②（投資対象となる発電施設）

事業体 CNPV JAPAN錦太陽光発電所合同会社

(２)匿名組合出資額

追加出資額 ２億６千４百万円

２．日程

平成 26年 11月 28日 匿名組合出資

３．今後の見通し

匿名組合の営業者が保有する太陽光発電事業から得られる利益のうち匿名組合契約に基づく

株式会社Ｅ３への分配額が、当社の連結への業績に寄与することになります。なお、平成 27 年

６月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上

＜添付資料＞

平成 26年８月 12日「子会社における匿名組合出資実行のお知らせ」

平成 26年８月 12日

各 位

会 社 名 株式会社エンビプロ・ホールディングス

代表 者名 代表取締役社長 佐 野 富 和

（コード番号：5698 東証第二部）

問合 せ先 取締役管理管掌 鈴 木 直 之

（ TEL. 0544-58-0521）

子会社における匿名組合出資実行のお知らせ

当社は、平成 26年８月 12日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の子会社が匿名組

合出資を実行することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．匿名組合出資の趣旨

当社は、平成 26年２月 13日付の「子会社設立に関するお知らせ」において、株式会社Ｅ３

（本社：東京都港区、代表取締役社長：鈴木直之）を設立し太陽光等の再生可能エネルギー発

電事業に参入する旨を発表いたしましたが、当該会社から匿名組合を通じて熊本県葦北郡津奈

木町及び熊本県球磨郡錦町において大規模太陽光発電所（メガソーラー）を設置する合同

会社へ出資を実施することといたしました。

２．匿名組合出資の概要

 (１)匿名組合の出資対象

①（投資対象となる発電施設）

事業体 CNPV JAPAN津奈木太陽光発電所合同会社

事業形態 太陽光発電事業

所在地 熊本県葦北郡津奈木町

敷地面積 約 3.4ha

出力規模 約 1.5MW

総事業費 約５億８千万円（予定）

運転開始時期 平成 27年３月（予定）

②（投資対象となる発電施設）

事業体 CNPV JAPAN錦太陽光発電所合同会社

事業形態 太陽光発電事業

所在地 熊本県球磨郡錦町

敷地面積 約 4.2ha

出力規模 約 2.2MW

総事業費 約７億７千万円（予定）

運転開始時期 平成 27年３月（予定）

添付

(２)匿名組合出資額

初期出資額 ６億９千９百万円

(３)当社から子会社への資金貸付

株式会社Ｅ３において必要とされる投資資金を当社が貸し付けております。今後の資金需

要を鑑み金融機関等からの調達を検討してまいります。

３．日程

平成 26年８月 11日 子会社取締役会決議

平成 26年８月 12日 取締役会決議

平成 26年８月 12日 匿名組合出資

４.今後の見通し

匿名組合の営業者が保有する太陽光発電事業から得られる利益のうち匿名組合契約に基づく

株式会社Ｅ３への分配額が、当社の連結への業績に寄与することになります。なお、平成 27 年

６月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上

添付